



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06 марта 2019 года

г. Липецк

№ 119

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года № 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января, 24 апреля, 10 июня; 2016, 10 февраля, 7 сентября, 7 декабря; 2017, 3 марта, 17 мая, 6 сентября, 27 октября; 2018, 19 января, 25 апреля, 17 октября) следующие изменения:

1. В абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024».

2. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

цифры «1796725,19» заменить цифрами «3536607,69»;

цифры «234096,0» заменить цифрами «372277,8»;

цифры «230605,4» заменить цифрами «403073,0»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 804075,8 тыс. рублей, 2022 год – 207919,1 тыс. рублей, 2023 год – 208969,1 тыс. рублей, 2024 год – 208269,1 тыс. рублей»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «320» заменить цифрами «312,5»;
- в абзаце третьем цифры «80,4» заменить цифрами «87,7»;
- в абзаце четвертом цифры «90» заменить цифрами «91»;
- в абзаце пятом цифры «65» заменить цифрами «67»;
- в абзаце девятом цифры «9,7» заменить цифрами «21,5»;
- в абзаце одиннадцатом цифры «7307» заменить цифрами «5618»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере охраны окружающей среды и природопользования, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

- в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
- в абзаце тридцать третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
- в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце третьем:

цифры «1796725,19» заменить цифрами «3536607,69»;

цифры «234096,0» заменить цифрами «372277,8»;

цифры «230605,4» заменить цифрами «403073,0»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 804075,8 тыс. рублей, 2022 год – 207919,1 тыс. рублей, 2023 год – 208969,1 тыс. рублей, 2024 год – 208269,1 тыс. рублей.»;

в абзаце четвертом цифры «480232,3» заменить цифрами «3172642,6»;

3) в подпрограмме 1:

в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «900823,22» заменить цифрами «1413795,22»;

цифры «119487,7» заменить цифрами «130232,1»;

цифры «127248,3» заменить цифрами «151179,7»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 118969,1 тыс. рублей, 2022 год – 119775,7 тыс. рублей, 2023 год – 119775,7 тыс. рублей, 2024 год – 119775,7 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «1391,25» заменить цифрами «1635,15»;

в абзаце четвертом цифры «105» заменить цифрами «161»;

в абзаце пятом цифры «37» заменить цифрами «67»;

в абзаце шестом цифры «50» заменить цифрами «78»;

в Текстовой части:

в абзаце восемнадцатом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» слова «(областных акций, конференций, форумов, круглых столов)» исключить; после слов «Липецкой области» дополнить словами «в соответствии с планом реализации государственной программы»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.1. Региональный проект «Чистый воздух»:

проведение сводных расчетов негативного воздействия на атмосферный воздух в г. Липецке;

проведение инвентаризации парниковых газов.

В рамках данного основного мероприятия осуществляется закупка для государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором:

цифры «900823,22» заменить цифрами «1413795,22»;

цифры «119487,7» заменить цифрами «130232,1»;

цифры «127248,3» заменить цифрами «151179,7»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 118969,1 тыс. рублей, 2022 год – 119775,7 тыс. рублей, 2023 год – 119775,7 тыс. рублей, 2024 год – 119775,7 тыс. рублей»;

в абзаце третьем цифры «81955,1» заменить цифрами «117177,4»;

4) в подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами одиннадцатым - двенадцатым следующего содержания:

«Показатель 1.5 задачи 1:

- площадь ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде, тыс. кв. м.»;

дополнить новыми абзацами двадцать третьим - двадцать четвертым следующего содержания:

«Показатель 2.4 задачи 2:

- количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений, шт.»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «191949,49» заменить цифрами «1065756,39»;

слова «2019 год - 15000,0» заменить словами «2019 год - 134482,9»;

слова «2020 год - 15000,0» заменить словами «2020 год – 172060,6»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 593063,4 тыс. рублей, 2022 год – 1400,0 тыс. рублей, 2023 год – 1400,0 тыс. рублей, 2024 год – 1400,0 тыс. рублей»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «38» заменить цифрами «46»;

в абзаце четвертом цифры «71» заменить цифрами «69»;

в абзаце пятом цифры «14» заменить цифрами «18»;

в абзаце шестом цифру «6» заменить цифрами «14»;

в абзаце восьмом цифры «209,3» заменить цифрами «624,324»;

в абзаце девятом цифры «1,6» заменить цифрами «16,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «98,4» заменить цифрами «83,8»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«площадь ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде увеличится до 194 тыс. кв. м;

количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений увеличится до 1032 шт.»;

в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами двадцать вторым - двадцать третьим следующего содержания:

«Показатель 1.5 задачи 1:

- площадь ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде, тыс. кв. м. Данный показатель определяется ежегодно и

отражает суммарную площадь ликвидированных свалок и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде.»;

дополнить новыми абзацами тридцать четвертым - тридцать пятым следующего содержания:

«Показатель 2.4 задачи 2:

- количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений, шт. Показатель рассчитывается ежегодно и отражает суммарное количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений.»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами седьмым - восьмым следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.1. Региональный проект «Чистая страна»:

ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде».

Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидий местным бюджетам в соответствии с разделом 6 подпрограммы 2.»;

дополнить новыми абзацами тринадцатым - четырнадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.1. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений.

Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидий местным бюджетам в соответствии с разделом 6 подпрограммы 2.»;

дополнить новыми абзацами пятнадцатым - шестнадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 7.1. Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»:

введение в промышленную эксплуатацию мощностей по обработке твердых коммунальных отходов и мощностей по утилизации отходов и фракций после обработки твердых коммунальных отходов.

Реализация данного основного мероприятия осуществляется путем закупки для государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

цифры «191949,49» заменить цифрами «1065756,39»;
слова «2019 год - 15000,0» заменить словами «2019 год - 134482,9»;
слова «2020 год - 15000,0» заменить словами «2020 год – 172060,6»;
дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 593063,4 тыс. рублей, 2022 год – 1400,0 тыс. рублей, 2023 год – 1400,0 тыс. рублей, 2024 год – 1400,0 тыс. рублей»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Прогнозный общий объем средств федерального бюджета составляет 1723528,0 тыс. рублей.»;

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» дополнить подразделами 6.5 - 6.6 следующего содержания:

«6.5. Условия предоставления и методика расчета субсидий
местным бюджетам на реализацию муниципальных программ,
направленных на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов
и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей
среде

1) Субсидии из областного бюджета предоставляются местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде.

2) Условиями предоставления субсидии являются:

- наличие утвержденной муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде;

- наличие проекта на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде;

- наличие кадастрового паспорта земельного участка;

- наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальных программ, направленных на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде, на соответствующий финансовый год в размере не менее 10 (десяти) процентов от суммы, необходимой для реализации данных мероприятий.

3) Размер субсидии, предоставляемой *i*-му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S_{\text{сум.}} \times D_i, \text{ где:}$$

S_i - размер субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования;

$S_{\text{сум.}}$ - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию муниципальных программ, направленных на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде;

D_i - доля финансирования из областного бюджета мероприятия i -го муниципального образования.

$$D_i = \frac{C_i - V_i}{\sum (C_i - V_i)}, \text{ где:}$$

C_i - заявленная на текущий год стоимость мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде в i -м муниципальном образовании (далее - мероприятия), определяемая на основании сводного сметного расчета в ценах текущего года;

V_i - размер финансирования в текущем году из местного бюджета мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде.

$$V_i = Y_i * C_i / 100, \text{ где:}$$

Y_i - уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований за счет средств местного бюджета.

**6.6. Условия предоставления и методика расчета субсидий
местным бюджетам на реализацию муниципальных программ,
направленных на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории муниципальных районов,
городских округов и городских поселений**

1) Субсидии из областного бюджета предоставляются местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений

2) Условиями предоставления субсидии являются:

- наличие утвержденной муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной программы по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на соответствующий финансовый год в размере не менее 50 (пятидесяти) процентов от суммы, необходимой для реализации данных мероприятий.

3) Размер субсидии, предоставляемой i -му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S_{\text{сум.}} \times D_i, \text{ где:}$$

S_i - размер субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования;

$S_{\text{сум.}}$ - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений;

D_i - доля финансирования из областного бюджета мероприятия i -го муниципального образования.

$$D_i = \frac{C_i - V_i}{\sum (C_i - V_i)}, \text{ где:}$$

C_i - заявленная на текущий год стоимость мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в i -м муниципальном образовании (далее - мероприятия);

V_i - размер финансирования в текущем году из местного бюджета мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов i -го муниципального образования.

$$V_i = Y_i * C_i / 100, \text{ где:}$$

Y_i - уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований за счет средств местного бюджета.

При наличии решений по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, принятых по итогам заседаний администрации области, субсидии предоставляются в размере 100 процентов стоимости мероприятия.»;

5) в подпрограмме 3:

в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- площадь восстановленных водных объектов, га»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет бюджетных средств всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «592739,04» заменить цифрами «1567633,44»;

в абзаце втором:

слова «субсидии из» заменить словом «средства»;

цифры «348353,9» заменить цифрами «1249680,5»;

цифры «49535,6» заменить цифрами «140201,6»;

цифры «19319,7» заменить цифрами «44924,6»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 281425,7 тыс. рублей, 2022 год – 159030,0 тыс. рублей, 2023 год – 178980,0 тыс. рублей, 2024 год – 165620,0 тыс. рублей»;

в абзаце третьем:

цифры «244385,14» заменить цифрами «317952,94»;

цифры «24471,4» заменить цифрами «12739,3»;

дополнить словами следующего содержания: «2021 год – 24949,9 тыс. рублей, 2022 год – 19650,0 тыс. рублей, 2023 год – 20700,0 тыс. рублей, 2024 год – 20000,0 тыс. рублей»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «14» заменить цифрами «25»;

в абзаце седьмом цифры «48,32» заменить цифрами «73,32»;

в абзаце восьмом цифры «9,7» заменить цифрами «21,5»;

в абзаце девятом цифры «141» заменить цифрами «300,206»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«площадь восстановленных водных объектов составит 358,706 га;

протяженность расчищенных участков русел рек составит 7,88 км»;

в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы» дополнить новым абзацем двадцать шестым следующего содержания:

«- площадь восстановленных водных объектов, га. Определяется как площадь полностью восстановленных водных объектов за весь период проведения работ, и рассчитывается как произведение протяженности водного объекта на ширину в соответствии с данными государственного водного реестра.»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.1. Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов»:

восстановление и экологическая реабилитация водных объектов.

В рамках регионального проекта «Сохранение уникальных водных объектов» реализуется мероприятие «Улучшение экологического состояния гидрографической сети», финансируемое за счет субвенции на улучшение экологического состояния гидрографической сети в рамках переданных полномочий Российской Федерации в области водных отношений.»;

в абзаце семнадцатом слова «реки Воронеж» заменить словами «рек Воронеж, Дон»;

в абзаце четвертом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» цифры «592739,04» заменить цифрами «1567633,44», цифры «348353,9» заменить цифрами «1249680,5», цифры «244385,14» заменить цифрами «317952,94»;

в разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности подпрограммы 3»:

в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «14» заменить цифрами «25»;

в абзаце девятом цифры «48,32» заменить цифрами «73,32»;

в абзаце десятом цифры «9,7» заменить цифрами «21,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «141» заменить цифрами «300,206»;

дополнить новыми абзацами двенадцатым - тринадцатым следующего содержания:

«площадь восстановленных водных объектов составит 358,706 га;

протяженность расчищенных участков русел рек составит 7,88 км»;

в таблице «Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 1 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в наименовании графы «2014-2020 годы-всего» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 3.1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «100» заменить цифрами «87,2»;

в графе «2019 год» цифры «88,7» заменить цифрами «85,5»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить цифрами «87,2»;

в пункте 3.2:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «9,7» заменить цифрами «11,5»;

в графе «2020 год» цифры «1,2» заменить цифрами «3,0»;

в пункте 5.1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «14» заменить цифрой «9»;

в графе «2020 год» цифру «6» заменить цифрой «1»;

в пункте 9:

в графе «2019 год» цифры «9,2» заменить цифрами «11,2»;

в графе «2020 год» цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;

в пункте 9.1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «141» заменить цифрами «150,202»;

в графе «2019 год» цифры «51» заменить цифрами «73,506»;

в графе «2020 год» цифры «25» заменить цифрами «11,7»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
87,3	88,4	94,2	100
			10,0
4	4	4	4
4,8	6,9	7,5	5,8
51	33	33	33

в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в наименовании графы «2014-2020 годы-всего» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «28148,53» заменить цифрами «32796,8»;

в графе «2019 год» цифры «4785,43» заменить цифрами «1582,8»;

в графе «2020 год» цифры «5897,4» заменить цифрами «6748,3»;

в пункте 35:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «6344,14» заменить цифрами «6280,7»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «4567,7» заменить цифрами «4522,1»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «1776,44» заменить цифрами «1758,6»;

в графе «2019 год»:

в строке «всего» цифры «3344,14» заменить цифрами «3280,7»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «2407,7» заменить цифрами «2362,1»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «936,44» заменить цифрами «918,6»;

пункт 37 признать утратившим силу;

в пункте 38:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «1986,1» заменить цифрами «1539,3»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «1429,9» заменить цифрами «1108,2»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «556,2» заменить цифрами «431,1»;

в графе «2019 год»:

в строке «всего» цифры «1016,6» заменить цифрами «569,8»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «731,9» заменить цифрами «410,2»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «284,7» заменить цифрами «159,6»;

пункты 39-40 признать утратившими силу;

в пункте 42:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «10241,44» заменить цифрами «9515,8»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «7373,7» заменить цифрами «6894,4»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «2867,74» заменить цифрами «2681,4»;

в графе «2019 год»:

в строке «всего» цифры «6118,74» заменить цифрами «5453,1»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «4405,4» заменить цифрами «3926,1»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «1713,34» заменить цифрами «1527,0»;

пункты 51 - 52 признать утратившими силу;

в пункте 58.1:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «7338,25» заменить цифрами «5547,6»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «5283,5» заменить цифрами «3994,2»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «2054,75» заменить цифрами «1553,4»;

в графе «2019 год»:

в строке «всего» цифры «4338,25» заменить цифрами «2547,6»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «3123,5» заменить цифрами «1834,2»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «1214,75» заменить цифрами «713,4»;

пункт 58.2 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 58.15 - 58.17 следующего содержания:

58.15	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения водохранилища примерно 5 м на юг от д. Самарино, примерно в 20 м на юго-запад от д. Самарино Воловского района Липецкой области, областная собственность	всего	8023,4						1266,6	6756,8	2019-2020	1,09	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние	
		в том числе:													
		средства федерального бюджета	5776,6						911,9	4864,7					
		средства областного бюджета	2246,8						354,7	1892,1					
58.16	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения водохранилища с. Ярославы Данковского района Липецкой области, областная собственность	всего	573,5							573,5	2020	2,12	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние	
		в том числе:													
		средства федерального бюджета	412,9							412,9					
		средства областного бюджета	160,6							160,6					
58.17	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, капитальный ремонт и ликвидация бесхозных гидротехнических сооружений	всего	99672,4								2021-2024	6,7	млн. м3	Приведение ГТС в безопасное техническое состояние	
		в том числе:													
		средства федерального бюджета	58875,7												
		средства областного бюджета	40796,7												

в пункте 59:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «167023,72» заменить цифрами «254751,44», цифры «91793,0» заменить цифрами «138721,8», цифры «75230,72» заменить цифрами «116029,64»;

в графе «2019 год» цифры «19603,16» заменить цифрами «14700,6», цифры «10668,5» заменить цифрами «9444,5», цифры «8934,66» заменить цифрами «5256,1»;

в графе «2020 год» цифры «28120,72» заменить цифрами «14078,6», цифры «16000,5» заменить цифрами «5277,6», цифры «12120,22» заменить цифрами «8801,0»;

в пункте 61:

в графе «Наименование мероприятия» слова «р. Воронеж» заменить словами «водных объектов»;

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «35053,32» заменить цифрами «23303,0»;

в графе «2019 год» цифры «11672,94» заменить цифрами «10983,0»;

в графе «2020 год» цифры «11060,38» исключить;

в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 62:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «349817,1» заменить цифрами «1214814,1»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «227421,8» заменить цифрами «1047899,6»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «122395,3» заменить цифрами «166914,5»;

в графе «2019 год»:

в строке «всего» цифры «53982,1» заменить цифрами «141350,6»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «38867,1» заменить цифрами «121867,1»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «15115,0» заменить цифрами «19483,5»;

в графе «2020 год»:

в строке «всего» цифры «4610,0» заменить цифрами «32235,3»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «3319,2» заменить цифрами «28297,0»;

в строке «средства областного бюджета» цифры «1290,8» заменить цифрами «3938,3»;

в графе «Сроки реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 63:

в графе «2014-2020 годы - всего»:

в строке «всего» цифры «384870,42» заменить цифрами «1238117,1»;

в строке «средства федерального бюджета» цифры «227421,8» заменить цифрами «1047899,6»;

28632,4	23680,0	23680,0	23680,0
17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
10796,7	10000,0	10000,0	10000,0
29632,4	25680,0	25680,0	25680,0
17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
11796,7	12000,0	12000,0	12000,0

263063,2	153000,0	174000,0	159940,0
249910,0	145350,0	165300,0	151940,0
13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
263063,2	153000,0	174000,0	159940,0
249910,0	145350,0	165300,0	151940,0
13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
13680,0			
13680,0			
13680,0			
13680,0			

в таблице «Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в наименовании графы «2014-2020 годы-всего» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «348353,9» заменить цифрами «1249680,5»;

в графе «2019 год» цифры «49535,6» заменить цифрами «140201,6»;

в графе «2020 год» цифры «19319,7» заменить цифрами «44924,6»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «120932,1» заменить цифрами «167860,9»;

в графе «2019 год» цифры «10668,5» заменить цифрами «9444,5»;

в графе «2020 год» цифры «16000,5» заменить цифрами «5277,6»;

в пункте 4:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «227421,8» заменить цифрами «1081819,6»;

в графе «2019 год» цифры «38867,1» заменить цифрами «130757,1»;

в графе «2020 год» цифры «3319,2» заменить цифрами «39647,0»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «244385,14» заменить цифрами «317952,94»;

в графе «2020 год» цифры «24471,4» заменить цифрами «12739,3»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «86936,52» заменить цифрами «127735,44»;

в графе «2019 год» цифры «8934,66» заменить цифрами «5256,1»;

в графе «2020 год» цифры «12120,22» заменить цифрами «8801,0»;

в пункте 8:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «157448,62» заменить цифрами «190217,5»;

в графе «2019 год» цифры «26787,94» заменить цифрами «30466,5»;

в графе «2020 год» цифры «12351,18» заменить цифрами «3938,3»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «592739,04» заменить цифрами «1567633,44»;

в графе «2019 год» цифры «85258,2» заменить цифрами «175924,2»;

в графе «2020 год» цифры «43791,1» заменить цифрами «57663,9»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «207868,62» заменить цифрами «295596,34»;

в графе «2019 год» цифры «19603,16» заменить цифрами «14700,6»;

в графе «2020 год» цифры «28120,72» заменить цифрами «14078,6»;

в пункте 12:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «384870,42» заменить цифрами «1272037,1»;

в графе «2019 год» цифры «65655,04» заменить цифрами «161223,6»;

в графе «2020 год» цифры «15670,38» заменить цифрами «43585,3»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
281425,7	159030,0	178980,0	165620,0
17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
263590,0	145350,0	165300,0	151940,0
24949,9	19650,0	20700,0	20000,0

11796,7	12000,0	12000,0	12000,0
13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
306375,6	178680,0	199680,0	185620,0
29632,4	25680,0	25680,0	25680,0
276743,2	153000,0	174000,0	159940,0

в таблице «Объемы финансирования подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» по основным направлениям реализации приложения 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области»:

в наименовании графы «2014-2020 годы-всего» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в пункте 1:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «207868,62» заменить цифрами «295596,34»;

в графе «2019 год» цифры «19603,16» заменить цифрами «14700,6»;

в графе «2020 год» цифры «28120,72» заменить цифрами «14078,6»;

в пункте 3:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «120932,1» заменить цифрами «167860,9»;

в графе «2019 год» цифры «10668,5» заменить цифрами «9444,5»;

в графе «2020 год» цифры «16000,5» заменить цифрами «5277,6»;

в пункте 5:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «120932,1» заменить цифрами «167860,9»;

в графе «2019 год» цифры «10668,5» заменить цифрами «9444,5»;

в графе «2020 год» цифры «16000,5» заменить цифрами «5277,6»;

в пункте 7:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «86936,52» заменить цифрами «127735,44»;

в графе «2019 год» цифры «8934,66» заменить цифрами «5256,1»;

в графе «2020 год» цифры «12120,22» заменить цифрами «8801,0»;

в пункте 9:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «86936,52» заменить цифрами «127735,44»;

в графе «2019 год» цифры «8934,66» заменить цифрами «5256,1»;

в графе «2020 год» цифры «12120,22» заменить цифрами «8801,0»;

в пункте 11:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «384870,42» заменить цифрами «1238117,1»;

в графе «2019 год» цифры «65655,04» заменить цифрами «152333,6»;

в графе «2020 год» цифры «15670,38» заменить цифрами «32235,3»;

в пункте 13:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «227421,8» заменить цифрами «1047899,6»;

в графе «2019 год» цифры «38867,1» заменить цифрами «121867,1»;

в графе «2020 год» цифры «3319,2» заменить цифрами «28297,0»;

в пункте 14:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «157448,62» заменить цифрами «190217,5»;

в графе «2019 год» цифры «26787,94» заменить цифрами «30466,5»;

в графе «2020 год» цифры «12351,18» заменить цифрами «3938,3»;

дополнить пунктами 14.1 – 14.4 следующего содержания:

14.1	Улучшение экологического состояния гидрографической сети	33920,0						8890,0	11350,0
14.2	в том числе								
14.3	федеральный бюджет (прочие нужды)	33920,0						8890,0	11350,0
14.4	областной бюджет (прочие нужды)								

в пункте 15:

в графе «2014-2020 годы - всего» цифры «592739,04» заменить цифрами «1567633,44»;

в графе «2019 год» цифры «85258,2» заменить цифрами «175924,2»;

в графе «2020 год» цифры «43791,1» заменить цифрами «57663,9»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
29632,4	25680,0	25680,0	25680,0
17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
17835,7	13680,0	13680,0	13680,0
11796,7	12000,0	12000,0	12000,0
11796,7	12000,0	12000,0	12000,0

263063,2	153000,0	174000,0	159940,0
249910,0	145350,0	165300,0	151940,0
13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
13680,0			
13680,0			
306375,6	178680,0	199680,0	185620,0

б) в подпрограмме 4:

в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие и использование минерально-сырьевой базы Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «34281,2» заменить цифрами «56317,6», дополнить словами «, 2021 год – 5509,1 тыс. рублей, 2022 год – 5509,1 тыс. рублей, 2023 год - 5509,1 тыс. рублей, 2024 год - 5509,1 тыс. рублей»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

цифры «34281,2» заменить цифрами «56317,6»;

дополнить словами «, 2021 год – 5509,1 тыс. рублей, 2022 год – 5509,1 тыс. рублей, 2023 год – 5509,1 тыс. рублей, 2024 год – 5509,1 тыс. рублей»;

7) в подпрограмме 5:

в Паспорте подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «425286,14» заменить цифрами «682785,54», слова «2019 год - 58376,6» заменить словами «2019 год - 66331,1», слова «2020 год - 58376,6» заменить словами «2020 год - 61584,3», дополнить словами «, 2021 год - 61584,3 тыс. рублей, 2022 год - 61584,3 тыс. рублей, 2023 год - 61584,3 тыс. рублей, 2024 год - 61584,3 тыс. рублей»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты подпрограммы» цифру «7» заменить цифрами «11»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 5» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «475209,44» заменить цифрами «765042,24»;

в абзаце седьмом цифры «65962,1» заменить цифрами «73989,3», цифры «58376,6» заменить цифрами «66331,1», цифры «7585,5» заменить цифрами «7658,2»;

в абзаце восьмом цифры «66141,9» заменить цифрами «69432,3», цифры «58376,6» заменить цифрами «61584,3», цифры «7765,3» заменить цифрами «7848,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 г. – 69628,8 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 61584,3 тыс. рублей, федеральный бюджет – 8044,5 тыс. рублей;

2022 г. – 69628,8 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 61584,3 тыс. рублей, федеральный бюджет – 8044,5 тыс. рублей;

2023 г. – 69628,8 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 61584,3 тыс. руб., федеральный бюджет – 8044,5 тыс. рублей;

2024 г. – 69628,8 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 61584,3 тыс. рублей, федеральный бюджет – 8044,5 тыс. рублей.».

8) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в графе «2020 год» пункта 4 цифры «80,4» заменить цифрами «87,3»;

в графе «2019 год» пункта 12 цифры «164,1» заменить цифрами «28»;

в пункте 13:

в графе «2019 год» цифры «26259,1» заменить цифрами «14508,4»;

в графе «2020 год» цифры «34019,7» заменить цифрами «44904,0»;

в пункте 18.1:

графу «2019 год» дополнить цифрами «10»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «10»;

в пункте 18.2:

графу «2019 год» дополнить цифрами «1500,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «1500,0»;

	«Чистая страна»:	хозяйства																			
34.3	ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде	Управление жилищно-коммунального хозяйства	тыс. руб.																		12918,8

в графе «2020 год» пункта 38 цифру «2» исключить;

в графе «2019 год» пункта 38.2 цифры «50,6» заменить цифрами «44»;

дополнить пунктом 38.4 следующего содержания:

38.4	Показатель 2.4 задачи 2 подпрограммы 2 Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений	Управление жилищно-коммунального хозяйства	шт.																		1032
------	---	--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------

в пункте 39:

в графе «2019 год» цифры «14000,0» заменить цифрами «29582,9»;

в графе «2020 год» цифры «14000,0» заменить цифрами «23587,9»;

дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

40.1	Основное мероприятие 6.1 задачи 2 подпрограммы 2 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных районов, городских округов и городских поселений	Управление жилищно-коммунального хозяйства	тыс. руб.																		51600,0	
------	--	--	-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------	--

дополнить пунктами 41.1- 41.2 следующего содержания:

41.1	Основное мероприятие 7.1 задачи 2 подпрограммы 2 Мероприятие регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»:	Управление жилищно-коммунального хозяйства	тыс. руб.																		25200,0	53666,7
41.2	введение в промышленную эксплуатацию мощностей	Управление жилищно-коммунального хозяйства	тыс. руб.																		25200,0	53666,7

по обработке твердых коммунальных отходов и мощностей по утилизации отходов и фракций после обработки твердых коммунальных отходов	о хозяйства																		
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 45:

в графе «2019 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «134482,9»;

в графе «2020 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «172060,6»;

в пункте 48.1:

в графе «2019 год» цифры «88,7» заменить цифрами «85,5»;

в графе «2020 год» цифры «100,0» заменить цифрами «87,2»;

в графе «2020 год» пункта 48.2 цифры «1,2» заменить цифрами «3,0»;

в графе «2020 год» пункта 51.1 цифру «6» заменить цифрой «1»;

в пункте 52:

в графе «2019 год» цифры «8934,66» заменить цифрами «5256,1»;

в графе «2020 год» цифры «12120,22» заменить цифрами «8801,0»;

в пункте 57:

в графе «2019 год» цифры «9,2» заменить цифрами «11,2»;

в графе «2020 год» цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;

в пункте 57.1:

в графе «2019 год» цифры «51» заменить цифрами «73,506»;

в графе «2020 год» цифры «25» заменить цифрами «11,7»;

дополнить пунктами 57.2-57.3 следующего содержания:

57.2	Показатель 3 задачи 3 подпрограммы 3 Площадь восстановленных водных объектов	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	га															166,206	208,706
57.3	Показатель 4 задачи 3 подпрограммы 3 Протяженность расчищенных участков русел рек	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	км																

в пункте 58:

в графе «2019 год» цифры «26787,94» заменить цифрами «10983,0»;

в графе «2020 год» цифры «12351,18» исключить;

дополнить пунктами 58.1-58.2 следующего содержания:

58.1	Основное мероприятие 3.1 задачи 3 подпрограммы 3 Мероприятие регионального проекта «Сохранение уникальных водных объектов»:	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	тыс. руб.							19483,5	3938,3
58.2	восстановление и экологическая реабилитация водных объектов	Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	тыс. руб.							19483,5	3938,3

в графе «2020 год» пункта 59 цифры «24471,4» заменить цифрами «12739,3»;

в пункте 71:

в графе «2019 год» цифры «7238» заменить цифрами «5346»;

в графе «2020 год» цифры «7307» заменить цифрами «5399»;

в пункте 75:

в графе «2019 год» цифры «58376,6» заменить цифрами «66331,1»;

в графе «2020 год» цифры «58376,6» заменить цифрами «61584,3»;

в пункте 78:

в графе «2019 год» цифры «58376,6» заменить цифрами «66331,1»;

в графе «2020 год» цифры «58376,6» заменить цифрами «61584,3»;

в пункте 79:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «234096,0» заменить цифрами «372277,8»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «161719,4» заменить цифрами «172463,8»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «58376,6» заменить цифрами «66331,1»;

в строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «14000,0» заменить цифрами «133482,9»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «230605,4» заменить цифрами «403073,0»;

в строке «Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области» цифры «158228,8» заменить цифрами «170428,1»;

в строке «Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области» цифры «58376,6» заменить цифрами «61584,3»;

203,9			
2	2	2	2
900,0	1300,0	1300,0	1300,0
79			
96175,8			
96175,8			
16,2	16,2	16,2	16,2
50,6	50,6	50,6	50,6
83,8	83,8	83,8	83,8
13587,9			
482299,7			
1	1	1	1
100	100	100	100
593063,4	1400,0	1400,0	1400,0
87,3	88,4	94,2	100
			10,0
4	4	4	4
11796,7	12000,0	12000,0	12000,0
4,8	6,9	7,5	5,8
51	33	33	33

			358,706
			7,88
13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
13153,2	7650,0	8700,0	8000,0
24949,9	19650,0	20700,0	20000,0
Не менее 100	Не менее 100	Не менее 100	Не менее 100
Не менее 5,2	Не менее 5,2	Не менее 5,2	Не менее 5,2
3797,0	3797,0	3797,0	3797,0
170	170	170	170
1712,1	1712,1	1712,1	1712,1
5509,1	5509,1	5509,1	5509,1
5453	5507	5563	5618
108	109	110	111
61584,3	61584,3	61584,3	61584,3
61584,3	61584,3	61584,3	61584,3
804075,8	207919,1	208969,1	208269,1
150428,1	146334,8	147384,8	146684,8
61584,3	61584,3	61584,3	61584,3
592063,4			

9) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «302568,9» заменить цифрами «622660,8»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «68472,9» заменить цифрами «221873,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «234096,0» заменить цифрами «372277,8»;

строку «местные бюджеты» добавить цифрами «28510,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «269042,2» заменить цифрами «644369,9»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «38436,8» заменить цифрами «233208,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «230605,4» заменить цифрами «403073,0»;

строку «местные бюджеты» добавить цифрами «8088,7»;

в пункте 2:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «130839,5» заменить цифрами «139445,3»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «11351,8» заменить цифрами «9213,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «119487,7» заменить цифрами «130232,1»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «138600,1» заменить цифрами «160395,6»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «11351,8» заменить цифрами «9215,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «127248,3» заменить цифрами «151179,7»;

в пункте 3:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «15000,0» заменить цифрами «227792,9»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «64800,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «15000,0» заменить цифрами «134482,9»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «28510,0»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «15000,0» заменить цифрами «351369,0»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «171219,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «15000,0» заменить цифрами «172060,6»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «8088,7»;

в пункте 4:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «85258,2» заменить цифрами «175924,2»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «49535,6» заменить цифрами «140201,6»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «43791,1» заменить цифрами «57663,9»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «19319,7» заменить цифрами «44924,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «24471,4» заменить цифрами «12739,3»;

в пункте 6:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «65962,1» заменить цифрами «73989,3»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «7585,5» заменить цифрами «7658,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «58376,6» заменить цифрами «66331,1»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «66141,9» заменить цифрами «69432,3»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «7765,3» заменить цифрами «7848,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «58376,6» заменить цифрами «61584,3»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
2590928,5	384867,8	405867,8	391807,8
1786852,7	176948,7	196898,7	183538,7
804075,8	207919,1	208969,1	208269,1
128843,3	129649,9	129649,9	129649,9
9874,2	9874,2	9874,2	9874,2
118969,1	119775,7	119775,7	119775,7
2080571,7	1400,0	1400,0	1400,0
1487508,3			
593063,4	1400,0	1400,0	1400,0
306375,6	178680,0	199680,0	185620,0
281425,7	159030,0	178980,0	165620,0
24949,9	19650,0	20700,0	20000,0

5509,1	5509,1	5509,1	5509,1
5509,1	5509,1	5509,1	5509,1
69628,8	69628,8	69628,8	69628,8
8044,5	8044,5	8044,5	8044,5
61584,3	61584,3	61584,3	61584,3

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов